2

[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ПРИКАЗ
10. 12 . 2019  г.                             г. Ставрополь                                        № 56
О внесении изменений в административный регламент комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории города Ставрополя», утвержденный приказом руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя    от 05.07.2017 № 83
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, утвержденным решением Ставропольской городской Думы             от 25 февраля 2015 г., в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории города Ставрополя», утвержденный приказом руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя    от 05.07.2017 № 83 (далее - регламент) следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 1.10 регламента после слов «земельных участков» дополнить словами «(далее – правообладатели);

2) пункт 1.14 регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) составление уведомления, по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, в случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков.»;
3) пункт 2.8 регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) срок направления уведомления о выявлении самовольной постройки - не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки.»;
4) пункт 3.35 регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«3) направить уведомление о выявлении самовольной постройки в комитет градостроительства администрации города Ставрополя»;
5) пункт 3.36 регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Срок устранения нарушения требований земельного законодательства в предписании устанавливается должностным лицом с учетом времени, необходимого для устранения нарушения требований земельного законодательства, но не более шести месяцев.

В течение 15 рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушения требований земельного законодательства, установленного предписанием об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства, организуется проведение внеплановой проверки устранения ранее выявленного нарушения, которая проводится в сроки, указанные в пункте 2.8 регламента.

В случае если правообладатель земельного участка, который надлежащим образом уведомлен о месте и времени проведения проверки, но на проверку соблюдения требований земельного законодательства не явился, должностным лицом проводится внеплановая проверка, предметом которой является исполнение ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, в ходе которой устанавливается устранение (неустранение) ранее выявленного нарушения требований земельного законодательства.

В случае устранения нарушения и исполнения ранее выданного предписания, должностное лицо оформляет Акт проверки в срок, указанный в пункте 3.34 регламента.
В случае неустранения выявленного ранее нарушения земельного законодательства при проведении внеплановой проверки устранения ранее выявленного нарушения, должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки:

выдает правообладателю новое предписание об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации;

составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и в течение трех суток передает его с приложением копий материалов проверки на рассмотрение мировому судье.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета по управлению муниципальным
имуществом города Ставрополя

первый заместитель руководителя
комитета по управлению муниципальным
имуществом города Ставрополя

     Д.С. Кравченко